

Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

MHMP 891313/2023

Sp. zn.:

Vyřizuje/tel.:

JUDr. Dana Kořínková

236 004 121

Počet listů/příloh: **3/0**

Datum:

26.04.2023

Poskytnutí informací podle zákona 106/1999 Sb.

Vážení,

dne 18. 4. 2023 obdržel Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „Magistrát“) Vaše žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), s názvem: „ŽÁDOST O INFORMACE PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 Sb.“ (dále jen „žádost“), týkající se Sdružení na ochranu ohrožených dětí z.s. IČO: 04648293, sídlem Na Poříčí 1041/12, Praha 1 – Nové Město, evidovanou pod čj. MHMP 812057/2023 a dále ohledně zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc Koala Kbely, Bousovská 742/3, Praha 9 – Kbely, pod čj.: MHMP 812052/2023.

K Vaším otázkám:

1. „Sdělte, jaké finanční podpory, dotace či jiný příjem z veřejných prostředků (dále jen „podpory“) Magistrát poskytuje a v minulosti (od roku 2015) poskytl právě Sdružení na ochranu ohrožených dětí, a to včetně jejich výše společně s účelovým určením těchto Podpor.
2. Pakliže k poskytování podpory uvedené v bodě 1 bylo nutné splnit ze strany Sdružení na ochranu ohrožených dětí určité konkrétní podmínky, sdělte, o které podmínky se jednalo a zda byly doopravdy naplněny.
3. Sdělte, jaké finanční podpory, dotace či jiný příjem z veřejných prostředků (dále jen podpory) Magistrát poskytuje a v minulosti poskytoval (od roku 2015) poskytl právě sdružené ZDVOP Koala Kbely, a to včetně jejich výše společně s účelovým určením těchto Podpor.

4. Pakliže k poskytování podpor uvedené v bodě 1 bylo nutné splnit ze strany ZDVOP Koala Kbely určité konkrétní podmínky, sdělte, o které podmínky se jednalo a zda byly doopravdy naplněny.“

uvádíme následující informace:

Organizace Sdružení na ochranu ohrožených dětí, z. s., IČO 04648293 - přidělená dotace v grantovém řízení Program v oblasti rodinné politiky HMP:

Projekt: Asistované styky a asistované předávání dětí na SOOD:

- Dotace v roce 2017 – 182 000 Kč
- Dotace v roce 2018 – 189 000 Kč.
- Dotace v roce 2019–0 Kč.
- Dotace v roce 2020 – 324 000 Kč.
- Dotace v roce 2021 – 282 000 Kč.
- Dotace v roce 2022 – 173 000 Kč.
- Dotace v roce 2023– 257 000 Kč.

Projekt: Pomoc ohroženým dětem s cílem sanace jejich rodinného prostředí:

- Dotace v roce 2017 - 182 000 Kč.
- Dotace v roce 2018 – 189 000 Kč.
- Dotace v roce 2019 – 213 000 Kč.

Projekt: ZDVOP Koala Kbely:

- Dotace v roce 2018–0 Kč.
- Dotace v roce 2019 – 854 000 Kč.
- Dotace v roce 2020 – 767 000 Kč.
- Dotace v roce 2021 – 659 000 Kč.

Pravidla a podmínky k naplnění grantového Programu v oblasti rodinné politiky dle roků:

2016 - https://socialni.praha.eu/public/e7/16/3c/2099782_621356_Pravidla_27_10_2015.pdf

2017 -

https://socialni.praha.eu/public/7d/72/3b/2293633_704884_Priloha_c._1_k_usneseni_Rady_HMP_c._2263_ze_dne_13._9._2016.pdf

2018 -

https://socialni.praha.eu/public/e4/a4/e8/2516556_810601_Priloha_c._1_k_usneseni_Rady_HMP_c._2316_ze_dne_19._9._2017.pdf

2019 –

https://socialni.praha.eu/file/2754216/Priloha_k_usneseni_Rady_HMP_c._2473_ze_dne_18._9._2018.pdf

2020 -

https://socialni.praha.eu/file/3026574/Priloha_c._1_k_usneseni_Rady_HMP_c._1957_ze_dne_16._9._2019.pdf

2021 –

https://socialni.praha.eu/file/3162052/Priloha_c._1_k_usneseni_Rady_HMP_c._1988_ze_dne_14._9._2020.pdf

2022 –

[https://socialni.praha.eu/file/3318509/Priloha c. 1 usneseni Rady HMP c. 2228 ze dne 13 . 9. 2021.pdf](https://socialni.praha.eu/file/3318509/Priloha_c.1_usneseni_Rady_HMP_c.2228_ze_dne_13.9.2021.pdf)

2023 -

[https://socialni.praha.eu/file/3472684/Priloha c. 1 k usneseni Rady HMP c. 2460 ze dne 12. 9. 2022.pdf](https://socialni.praha.eu/file/3472684/Priloha_c.1_k_usneseni_Rady_HMP_c.2460_ze_dne_12.9.2022.pdf)

Podmínky byly splněny.

ZDVOP Koala Kbely - finanční podpora ze státní dotace – poskytnutá dotace MPSV „na výplatu státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc“

Výplata státního příspěvku pro zřizovatele ZDVOP SOOD Koala Kbely za rok	Částka
2023	621 600
2022	1 346 800
2021	1 415 120
2020	2 019 320
2019	2 907 760
2018	777 480
2017	0
2016	0
2015	0

Provoz ZDVOP byl zahájen od roku 2018.

Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc musí pro výplatu státního příspěvku pro zřizovatele ZDVOP splnit požadavky zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů. Požadavky byly splněny.

S pozdravem

Ing. Alena Havelková
pověřená řízením odboru SOV MHMP
podepsáno elektronicky